114 Casimirus Szczuka, cfr notam 6, p. 366. 
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idoneitate et requisitis Ill .mi Domini Transferendi dixit et deposuit, prout 
infra, videlicet: 

Ad l,wn A 20 circiter annis novi Ill.mwn et Rev.mwn Dominwn Stani
slawn Witwicki, Episcopwn Kioviensem, et hoc ea occasione, quia fui secwn 
in Aula regia, et in eodem choro S.ti Ioannis, ubi est Canonicus, nullam se
cwn habeo consanguinitatem, cognationem, affinitatem, aemulationem, ini
micitiam vel odiwn, nec ipsi swn nimiwn familiaris . 

Ad 2.wn Constantissima est fama, quod sit consecratus et ni fallor inter
fui actui consegrationis, vidique ipswn pluries exercentem actus ordinis epi
scopalis. 

Ad 3.wn A tribus circiter annis Episcopatwn Kioviensem tenet, quod scio, 
quia processui de ipso in ordine ad Episcopatwn facto interfui, et alias est 
notoriwn. 

Ad 4. wn Ecclesiam et fere totam Dioecesim Kioviensem tenet Moschus, 
nec potest sine periculo ad Dioecesim Kioviensem accedere, imo iudico mo
raliter esse impossibile quod in illa exigua parte, quae remansit Episcopo, 
commorari posse, cwn Praedecessor suus, qui per 20 anni rexit illam Eccle
siam115, nunquam ibi fuerit et tamen cwn esset pientissimus, ita ut abdica
verit se ab omnibus dignitatibus, episcopali et senatoria, et Societatem Iesu 
ingressus fuerit, pro certo teneo nil omisisse, ut tentaret an posset obliga
tioni residentiae satisfacere, et haec scio, quia sunt notoria, et praeterea 
quia notoriwn est loca illa subiacere incursionibus Tartarorum, Cosacorum 
et similiwn. 

Ad 5.wn Quandoquidem Dioecesim non possit accedere, sic nec datur vi
sitandi locus, credo ipswn munus suwn adimplevisse per alios, ex quo mihi 
videtur diligens et accuratus in rebus suis, quod scio ex conversatione. 

Ad 6.wn Hic Varsaviae pro Ill.mo Loci Ordinario116 vidi ewn publice con
firmationis sacramentwn ministrare, ordinem conferentem, et saepe etiam 
missam pontificaliter celebrantem. 

Ad 7.wn Video ego ewn quotidie in nostra Ecclesia, vel celebrantem, vel 
Sacrum audientem, puto ewn eleemosynas facere , quantwn ad prudentiam, 
in ea valde abundat, quod scio ex conversatione. 

Ad 8.wn Quantwn ad Dioecesim Kioviensem non datur multa occasio 
exercendi zeli in tuitione iurisdictionis Ecclesiae, ob eius exiguitatem, quan
twn tamen attinet ad illam partem exiguam, quam tenet, credo illwn omni
mode allaborare, quoad Ecclesiam Polonicam est bene meritus, eius liberta
tem, immunitatem et iura egregie sustinet, prout multoties ego audivi, cwn 
essem in Comitiis Generalibus Regni. 

Ad 9.wn Sine dubio ea doctrina pollet, qua posset alios docere, et quae in 
Episcopo est necessaria, quod scio ex longa experientia, quam habeo de sua 
persona, quodque audiverim ipswn concionantem. 

115 Thomas Ujejski, epus Kioviensis a. 1656-1677. 
116 Stephanus Wierzbowski, epus Posnaniensis. 
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Ad l O. um Quod sciam Sanctorum Apostolorum limina non visitavit. 
Ad 11. um Possidet Abbatiam Plocensem Ordinis S. ti Benedicti, et hanc in 

commendam, Praeposituram Olycensem et Canonicatum Varsaviensem, ut
raque in titulum, Abbatia non obligat ad residentiam, sicut nec Canonicatus 
Varsaviensis, de Praepositura autem sum dubius, eaque omnia pacifice 
possidet. Valor Abbatiae aestimatur 20 mille florenorum [364v] monetae 
depravatae, et hoc anno etiam minus reddidit propter siccitatem nimiam. 
Quantum attinet ad Praeposituram, reditus illius annualis ascendit ad tria 
millia circiter, ex Canonicatu Varsaviensi non habet, nisi domum canonica
lem, nec habet praebendam, solum distributionum esset capax, cum non in
terveniat in choro, tanquam Canonicus, quatenus authoritate Apostolica 
praedictorum beneficiorum vel alterius eorum retentio concederetur, putem, 
quod hoc non cederet in damnum vel praeiudicium alicuius, an autem si 
concederetur Praepositura Olycensis, sum dubius, cum cura eiusdem Eccle
siae non si t mihi satis perspecta. 

Ad 12. [umJ Dixi superius, quod Dioecesis Kioviensis pro potissima parte 
sit in manibus Moschorum, adeoque ibidem exercere non potuit ea, quae in 
interrogatorio petuntur. 

Ad 13.[uml Dignus est, ut existimo D.nus Kioviensis Episcopus, qui trans
feratur ex Apostolica gratia ad Ecclesiam Lucaeoriensem, quatenus illam 
vacare contingat, censeoque propter egregias animi dotes, eiusdem D.ni Epi
scopi translationem cessuram esse in magnum eiusdem Ecclesiae Lucaeo
riensis commodum, valdeque utilem et proficuam. 

Ita deposui pro veritate. Casim[irus] Sczuka, Abbas Paradisiensis mpp. 

Di e 5.a J anuarii. 

Examinatus fuit per III . mum et Rev.mum Dominum, quem supra et ubi 
supra. 

Perillustris et admodum Rev.dus Dominus Sigismundus Otr~busz, Can
tor Posnaniensis, Canonicus Varsaviensis, aetatis suae annorum 52, ut as
seruit, testis ex officio vocatus et per Dominationem Suam Ill.mam et 
Rev.mam secreto examinatus, qui delato iuramento veritatis dicendae, 
prout in manibus eiusdem Ill.mi et Rev.mi Domini tactis etc. iuravit etc. ad 
opportunas interrogationes super idoneitate et requisitis Ill.mi Domini 
Transferendi dixit et deposuit, prout infra, videlicet: 

Ad l,um Cognosco Ill.mum et Rev.mum Dominum Stanislaum Witwicki, 
Episcopum Kioviensem, a 10 annis, ex quo ipse Aulam frequentabat, prout 
et ego, et quia etiam ab aliquibus annis est Concanonicus mecum in hoc 
Collegiata, non sum eius consanguineus, affinis, nimium familiaris, multo
que minus inimicus, aemulus vel odiosus. 

Ad 2.um Non interfui consecrationi, vidi tamen bene eum pontificalia 
exercentem. 
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Ad 3.um A tribru; circiter annis Ill.mllil Episcopru; praesest Ecclesiae Kio
viensis, quod scio ex caru;a praedicta. 

Ad 4.um Cum ipsa civitas Kioviensis a Moschis teneatur, et potissima 
Dioecesis pars si t in Moschorum manibru;, conseguens est, ut Episcopllil non 
potuerit residere penes Ecclesiam et Dioecesim suam, residuum enim Dioe
cesis, quod liberum remanet, adhuc auditur adeo esse parvum, ut vix possit 
sperari, quod Episcopllil ibi resideat. illtra quod si ibi maneret, esset in pe
ricolo oh incursiones Tartaricas saepiru; contingentes, et si datru; fuisset ac
cessru; ad Dioecesim praedictam, Episcopru; antecedaneru; moderni, vir sanc
tissimae vitae et exemplaris per tot annos, quibus Episcopatum tenuit prae
dictum, non est credibile, quod in ea non resedisset, quod autem Kiovia te
neatur a Moschis, est notorium ubique prout in Polonia notorium, quod po
tissima pars eiru;dem Dioecesis si t in manibru; Moschorum, seu in ruinis . 

Ad 5.um Cum non detur accessru; ad Dioecesim praedictam, ut est noto
rium, sic non datur locru; eiru;dem visitandae, nec ibidem decernendi, vel de
creta executioni mandandi, quo vero ad illam partem, quam tenet Episco
pllil, non sum informatus, utrum visitaverit vel non. 

Ad 6.um Vidi ipsum saepe Varsaviae pontificaliter celebrantem, ordina
tiones habentem. 

[365r] Ad 7.um Quotidie fere ipsum video in nostro tempio sacrum au
dientem aliquando celebrantem, et etiam bis vidi concionantem verbo et 
exemplo popolo [ .. .. . ]al et inter alia, in materia prudentiae et regiminis est 
excellens valde. 

Ad 8.um Quantum ad propriam Dioecesim cum administrationem non 
habeat, oh caru;am supradictam, non datur locllil vel occasio rerum gerenda
rum, nec solru; potest conservare aut protegere iurisdictionem suae Eccle
siae, seu spiritualem, seu temporalem, quoad illam portionem, quae residua 
est, non mihi constat, quid ibi egerit. Caeterum iura suae Abbatiae Plocen
sis strenue defendit, et agit pro viribru;, et generaliter habeo ipsum pro viro 
zeloso iuris ecclesiastici tuendo, quodque si daretur occasio, non deesset Ec
clesiae, quod autem dixi, quod defendat suam Abbatiam Plocensem, inde 
colligo, quod sciam illum venire ad Regni Tribunalia, et recenter pro isto ne
gotio fuisse Petricoviae; caetera autem ex conversatione et notitia longa, 
quam habeo de ipsiru; Persona. 

Ad 9.um lpse pollet omnibus fere scientiis, et quantum humana fragilitas 
nosse sinit, habet scientiam necessariam pro Episcopo, ad hoc, ut possit 
alios docere, quod scio non solum ex fama communi, sed etiam ex antigua 
con versa tione. 

Ad lO.um Per se Romae non fuit isto tempore, quo est consecratllil, an 
alium miserit, mihi non constat, quod autem personaliter non fuerit, hoc est 
notorium mihi, et caeteris. 

Ad 11. um lliru;trissimru; D .nllil Episcopru; Kioviensis ultra Episcopatum 
possidet in commendam Abbatiam Plocensem Ordinis S.ti Benedicti, et ne-
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scio an in tituluro, an in conunendam Praeposituram Olycensem in Dioecesi 
Lucaeoriensi, et Canonicaturo Collegiatae Varsaviensis, omnia pacifice et si
ne lite, utrum autem obligent ad residentiam, mihi non constat. Quoad va
lorem Abbatiae, mihi de eo non constat. [ ..... ]a> curo sciam ipsam esse inter 
Abbatias mediocres, inde iudico posse ascendere ad 12 circiter millia, ut 
conununiter tales Abbatiae mediocres aestimantur. [De] Praepositura nihil 
mihi constat. Quanturo ad Canonicaturo Varsaviensem, puto, qu[odl per an
nuro vix acceperit centuro florenos, et hoc ultra domuro canonicalem, quam 
inhabitat. Nulluro praeiudiciuro esset si Sanctissimus concederet retentio
nem omniuro vel aliquorum praedictoruro beneficiorum. 

Ad 12.um Nescio, quae decreta fuerunt apposita in bullis provisionis, nec 
an sin t adimplecta. 

Ad 13.um Ego iudico quod, si sequatur translatio lll.mi Episcopi ad Eccle
siam Lucaeoriensem, id erit utile ipsi Ecclesiae, curo hic Praelatus sit doc
tus, dexter, versatus in rebus agendis, et accuratus, et pollet gratia et favore 
apud Regem, unde etiam apparet eius dignitas, quae omnia mihi sunt nota 
ex causis praedictis. 

Ita deposui pro veritate. Sigismundus Otr~busz, Cantor Posnaniensis, 
Canonicus V arsaviensis, mpp. 

(c-Suprascriptis testibus et eoruro dictis plenam fidem adhibendam esse 
censeo, et de transferendo bene existimo. 

O[picius] Archiep[iscopu]s Eph[esinu]s-c> 
Ilocus sigilli] 

[f. 366r-367r] [Stanislai Witwicki epi Kioviensis et Czernichoviensis {idei 
professio autographo signata] 

[Attestatio Nuntii] 

[367r] <c-Ego Opicius Archiep[iscopu]s Ephe[si]nus N[unci]us Apost[oli
c]us fidei professionem iuxta suprascriptam formam ab Ill.mo et Rev.mo Do
mino D .no Stanislao, Episcopo Kioviensi in mani bus meis de verbo ad ver
buro emissam recepì, et ita testor manu propria-c>. 

[Attestatio Notarii] 

<d-In Dei Nomine, Amen. Omnibus et singulis quorum interest fidem fa
cio et attestor ego infrascriptus, quod anno eiusdem Domini Nostri Jesu 
Christi milesimo sexcentesimo octuagesimo primo, die vero trigesima men
sis Decembris, constitutus personaliter lll .mus et Rev.mus Dominus Stani
slaus Witwiski [sic], Epus Chioviensis, coram Ill.mo et Rev.mo Domino Opi
tio Pallavicino in Regno Poloniae etc. Nuntio Apostolico, flexis genibus et sa
crosanctis Evangeliis, [367v] quas prae manibus habebat tactis medio iura
mento supradictam fidei professionem de verbo ad verburo prout iacet in 
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manibus eiusdem IlLmi et Rev.mi Domini Nuntii Apostolici emisit, prae
sentibus Perillustribus D.nis Ludovico Libert et Joanne Petit, eiusdem 
llLmi et Rev.mi Domini Nuntii Apostolici domesticis et familiaribus, testi
bus ad praemissa vocatis, habitis et rogatis . Actum Varsaviae in Palatio 
Nuntiaturae Apostolicae, die, mense, anno quibus supra et in fidem me sub
scripsi et meo solito signo munivi. 

Locus signi Notarii. 

Richardus Cody Notarius et 
Cancellarius Apostolicae Nuntiaturae-<l> 

[368r] Praemissis omnibus et singulis ut supra gestis, ad instantiam 
eiusdem Ill.mi et Rev.mi Domini Processum clausum et sigillatum, conce
dendum duximus, prout per praesentes concedimus, decernentes praedictis 
omnibus et singulis tanquam rite et recte ac legitime gestis ubique locorum 
plenariam, et indubitatam fidem ab omnibus et singulis, in iudicio et extra 
adhibendam esse. In quorum praemissorum fidem et testimonium, praesen
tes manu Nostra, ac infrascripti Notarii et Cancellarli Nostri suprascriptas 
sigilli Nostri impressione communiri fecimus. Datum Varsaviae ex Palatio 
Nostro Apostolico, die decima Januarii 1682. 

(c-O[picius] Archiep[iscopu]s Ephes[inu]s N[uncius] A[postolic]us-c> 

Locus sigilli 

(d-Et quia ego Richardus Cody, Apostolicus Notarius et IILmi et Rev.mi 
Domini Opitii Pallavicini, Archiepiscopi Ephesini et Nuntii Apostolici Can
cellarius, memoratae inquisitioni et testium examini per eundem Ill.mum et 
Rev.mum habitae, et receptae personaliter requisitus interfui necnon iura
menta testium praenominatorum solemniter fieri vidi et audivi, eorum dieta 
in his scriptis fideliter redegi . Idcirco hoc examen et totum hunc processum 
inquisitionis aliena manu mihi bene nota scriptum, subscripsi ac solito et 
consueto meo signo munivi. Actum V arsaviae in Cancellarla Nuntiaturae 
Apostolicae, die decim[a] lanuarii 1682. 

Locus signi N otarii 

Richardus Cody, Notarius et Cancellarius qui supra-dJ 

a-a) Charta de/eta. 
b-b) Linea subducta signatum. 
c-c) Autographum nuntii. 

d-d) Autographum Richardi Cody, nuntiaturae cancellarii . 
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nominum, institutorum et locorum 

In indice omittunur nomina card. Alderani Cybo secretarii status, Innocentii XI ponti

ficis maxirni , Ioannis III Sobieski regis Poloniae, Opitii Pallavicini nuntii, Lithuaniae, Polo

niae. 

Abrahamowicz Z.: 291. 
Acciaioli (Acciaiuoli) Nicolaus, cardinalis, legatus Ferrarae: 374. 
Adalbertus, sanctus: 

- titulus ecclesiae parochialis in Koziegl6wki: 311. 
- titulus ecclesiae parochialis in Vladislavia: 412. 
- titulus ecclesiae parochialis in Brd6w: 124. 

Adalbertus a s. Teresia (Siewierkiewicz Adalbertus), Piarista, rector collegii 
Piaristarum in Lovicia, provincialis: 44, 45 . 

Adrianopolis v. Hadrianopolis. 
Aegyptus, gubemator v. Ahmed defìerdar bassa. 
Agatha (Agafia) Gruszecka, magni ducis Moscoviae Theodori Alexeevic uxor: